Quare devoté, ac humiliter cum multa instantia supplicasti, ut , cum non 
intenderis, nec intendas in hoc, vel in aliis ad iuris appostolici lassionem, sed 
simpliciter, et bona fide versatus fueris in hac parte * quod taliter factum est
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de Castro prasdicto , famas tuas propter iuramenti vinculum consulentes tolerare 
misericorditer dignaremur, annuo censu , et omni alio iure suo Romanas ec- 
clesias in ómnibus, et per omnia semper salvis.

Quia vero tua sincera devotio nos hortatur, ut quantum cum Deo pos- 
sumus , honorem tuum conservemus , et famam, et ad tranquilitatem tuam 
sinceris afFectibus aspiremus; de consilio fratrum nostrorum ex speciali gratia 
id duximus tolerandum, ita tamen , quod caveas per scripturam autenticam Re
gio sigillo munitam nobis ab ipsis Episcopis destinandam, u t , decedentibus 
nobilibus ipsis, vel intrantibus Religionem , aut nubentibus, seu recompensa- 
tionem propter hoc acceptantibus, praefatum Castrum ad eosdem. fratres in 
prístino statu nomine ecclesias Romana tenendum libere revertatur; Casterum, 
cum in compositione inter te ex una parte ., et dictas Sorores tuas ex altera 
super Castro ipso inita simpliciter fueris talibus verbis usus : Damus (videlicet) 
et concedimos , exprimas per patentes litteras tuas mittendas nobis ab Epis
copis supradictis , quod nullum ex his verbis praeiudicium sedi Appostolicas ge- 
neretur, et concessionis , et donationis verbum , quasi non esset appositum ni- 
Mominus habeatur. Dat. Reate vi. kal. ju lii, Pontif. nostri anno octavo.

Confirma el privilegio que el monasterio de Valverde tenia de 
su padreP librándole de portazgo en todo León, que extiende 

á Castilla.^
' ' ^  ^  ?, v.
Este monasterio es del Cister, y  está junto á Bobadilla : llámase monasterium de 
Valleviridi, despues de Benavivas , o Benevivas , como he visto en muchas escri- 

. turas de los siglos 1%, 14y  15 , y modernamente se llama de Benavides.

T a m  presentibus quam futuris notum sit ac manifestum, quod ego Ferran
dus Dei gratia , rex Castelle , et Toleti, Legionis, et Galletie , inveni cartam 
patris mei domini Alfonsi regis Legionis, bone memorie, conditam in hunc 
modum : In nomine Domini. Ego Adephonsus Dei gratia , Legionis rex , per 
istum scriptum notum fació universis per totum meum regnum constitutis, 
quod libero , et excuso D eo, et monasterio de Valleviridi, et vobis abbati do
mino Mar tino , et toti conventui vestro causas ipsius monasterii predicti de 
Portatico, scilicet, quod in nulla parte regni mei illud audeat aliquis de bes- 
tiis eiusdem loci, vel aliis rebus prendere , seu de rebus illis, quse ad ipsum 
monasterium pertinent, illud exigere , aut pro illo, pro alia causa illi, aliquod 
malum, vel contrarium , vel impedimentum facere, tam redeuntibus quam 
euntibus per regnum meum: hoc autem fació ob remedium anime mee , et 
patris m ei, et aliorum parentum meorum , et quia partem habere desidero ora- 
tionum beneficiorumque quas in ipso memorato monasterio domino exhibentur. 
Facta carta apud Astoricam pridie idus decembris sub era M.CC.XXVI.